
vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO

COMUNE DI COLLECCHIO
(Provincia di Parma)

N. ATTO  80  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  06/06/2017     ORE    14:30

OGGETTO: PARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  DI  ALCUNE  INIZIATIVE 
CULTURALI ANNO 2017. CONCESSIONE E IMPEGNO DI SPESA

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
BIANCHI PAOLO X
DODI GIAN CARLO X
ZANETTI MICHELA X
BOSELLI MARCO X
DONDI SILVIA X
LEVATI ELENA X

L’ANNO  DUEMILADICIASSETTE IL GIORNO  SEI DEL  MESE DI  GIUGNO ALLE ORE 
14:30  NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL IL 
SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 
DEGLI  INTERVENUTI IL  SINDACO  PAOLO  BIANCHI ASSUME  LA  PRESIDENZA  E 
DICHIARA  APERTA  LA  SEDUTA  PER  LA  TRATTAZIONE  DELL’OGGETTO 
SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL VICE SEGRETARIO DOTT. FILIPPO BOTTI.

   Copia agli Uffici:
      in data
      con allegati:

  e.p.c.:

Pagina 1 di 4



OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  DI  ALCUNE  INIZIATIVE  CULTURALI 
ANNO 2017. CONCESSIONE E IMPEGNO DI SPESA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’Amministrazione comunale e in particolare l’assessorato alla Cultura e alle Pari Opportunità, 
ha programmato diverse attività in collaborazione con le Associazioni del territorio e con altri enti 
pubblici;

che il Comune di Collecchio, Assessorato Pari Opportunità,  ha aderito al Progetto “Donne che 
costruiscono comunità:educazione, salute e sicurezza alimentare nel Senegal rurale” in corso di 
realizzazione da parte dall’Associazione Mani di Parma – Associazione di cooperazione decentrata 
e responsabilità sociale;

che in particolare il contributo di € 1.500,00 che il  Comune di Collecchio si è impegnato ad 
erogare  a  sostegno  e  realizzazione  del  progetto,  contribuirà  a  supportare   lo  sviluppo  locale 
tramite l’empowerment femminile, e, per suo tramite, lo sviluppo delle comunità locali mediante 
azioni sull’educazione, la salute, il reddito agricolo in Senegal attraverso il progetto Lara Araldi;

Ritenuto pertanto contribuire al progetto “Donne che costruiscono comunità:educazione, salute e 
sicurezza  alimentare  nel  Senegal  rurale”,  corrispondendo  all’Associazione  Mani di  Parma  – 
Associazione di cooperazione decentrata  e responsabilità  sociale-  Piazza Santa Caterina,1-Cod. 
Fiscale:  92113840349,  il  contributo  di  €  1.500,00 a  parziale  sostegno  dell’iniziativa  che  sarà 
corrisposto come previsto dal regolamento dei contributi vigente;

Che  l’Assessorato  alla  Cultura  intende  aderire  al  progetto  per  la  realizzazione  del  XVI^  Palio 
Poetico  Teatrale  Musicale  Ermo  Colle,  proposto  dall’Associazione  Culturale  Ermo  Colle,  in 
programma quest’anno dal 1°agosto al 12 agosto 2017;

Che il Palio si svolgerà nei Comuni della Provincia di Parma e si rivolge ad artisti, esordienti e non,  
per la creazione di un evento scenico/performativo improntato nella regia, nella drammaturgia e 
nella coreografia, al coinvolgimento delle arti: opere di poesia, testi teatrali, percorsi coreografici e 
musicali;

Dato atto che il Comune di Collecchio ospiterà la serata finale del Palio che si terrà presso il Parco 
Comunale “F. Nevicati” nella serata di sabato 12 agosto 2017;

Che per la serata finale saranno presenti le varie compagnie e artisti partecipanti alla Rassegna  che 
non percepiscono compensi,  e che l’Amministrazione intende offrire  loro un rinfresco per una 
spesa massima di € 800,00; 
Ritenuto  pertanto corrispondere all’  Associazione  Culturale  Ermo Colle-  con sede in Via F.lli 
Ferrari, 2 Tizzano Val Parma (PR)- Partita Iva: 02248010346 il contributo di € 1.000,00 per le 
motivazioni indicate;

Dato inoltre atto che il Comune di Collecchio ha aderito all’iniziativa proposta da Terra di Danza- 
Associazione  sportiva  dilettantistica-Via  Campobasso,  32-Reggio  Emilia-  P.Iva:00761080357 
inserita nella programmazione della celebrazioni delle festività natalizie  2016/inizio2017;

Pagina 2 di 4



Che l’iniziativa denominata “Celtic Spirit Dream” , spettacolo di musiche e danze celtiche si è 
tenuto  presso  il  Teatro  Crystal  di  Collecchio  come  da  documentazione  presentata 
dall’Associazione;

Ritenuto  pertanto  corrispondere  a  Terra  di  Danza-  Associazione  sportiva  dilettantistica-Via 
Campobasso, 32-Reggio Emilia- P.Iva:00761080357 il contributo di € 180,00 per le motivazioni 
indicate;

Dato atto inoltre che l’assessorato alla Cultura ha aderito al progetto ‘I Parchi della Musica- IV° 
Edizione” rassegna di concerti di musica classica  che si svolgerà dal 9 luglio al 3 settembre 2017 
nei Parchi Regionali delle provincie di Parma e Piacenza , proposta dall’Associazione Culturale I 
Parchi della Musica con sede in loc. Sivizzo, 37- Corniglio (PR);

Che nel Comune di Collecchio, nello spazio della Corte di Giarola si terrà il 9 luglio il concerto di 
apertura “Moz’Art Opera” e il 3 settembre il concerto di chiusura “ A. Vivaldi-Gloria”;

Ritenuto pertanto corrispondere all’Associazione I Parchi della Musica con sede in loc. Sivizzo, 
37- Corniglio (PR) –cod.fiscale: 9278810344 il contributo di € 5.000,00 a sostegno parziale dei 
concerti;

Dato inoltre che Il Colle - Circolo Ricreativo Culturale Sportivo ha dato la propria disponibilità per 
l’organizzazione  dell’iniziative  in  programma  dal  9  all’11  giugno   nella  città  di  Butzbach 
(Germania), cittadina gemellata con il Comune di Collecchio;
 
Che le iniziative prevedono l’allestimento di una mostra di pittura di un artista collecchiese oltre a 
punti di promozione di prodotti tipici parmigiani e località turistiche;

Ritenuto  di  corrispondere  a  Il  Colle-Circolo  Ricreativo  Culturale  Sportivo  con  sede  in  Via 
Bertucci,  2-Collecchio  (PR)-  Partita  Iva:  80017090343  il  contributo  di  €  1.800,00  per  le 
motivazioni indicate;

Dato atto che l’importo complessivo di € 9.480,00 trova copertura al capitolo 05021 04 12005030 
denominato “Trasferimenti iniziative culturali”  al codice voce 1.04.03.99.000 del bilancio 2017;

Dato atto che, relativamente alle spese di ristorazione,  l’importo massimo complessivo di € 800,00 
trova copertura al capitolo 05021.03.12003080 denominato “Servizi iniziative culturali” al codice 
voce 1.03.02.02.005  del bilancio 2017;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in 
esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai 
sensi  dell'art.  49,  1°  comma  del  T.U.  Leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali  -  (D.LGS 
267/2000);

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

DELIBERA

1)di dare atto che il Comune di Collecchio ha aderito al progetto “Donne che costruiscono 
comunità:educazione, salute e sicurezza alimentare nel Senegal rurale”  per le motivazioni 
indicate in premessa;

1)di concedere a Mani di Parma – Associazione di cooperazione decentrata e responsabilità 
sociale con sede a Parma, P.zza Santa Caterina, 1 CF: 92113840349 il contributo di € 

Pagina 3 di 4



1.500,00 a parziale sostegno del progetto;
2)di dare atto che il Comune di Collecchio ha aderito al progetto per la realizzazione del XVI 

^ Palio Poetico Teatrale Musicale Ermo Colle, per le motivazioni indicate in premessa;
3)di concedere  all’ Associazione Culturale Ermo Colle- con sede in Via F.lli Ferrari, 2 Tiz

zano Val Parma (PR)- Partita Iva: 02248010346 il contributo di € 1.000,00 a parziale so
stegno del progetto;

4)di dare atto che il Comune di Collecchio ha aderito all’iniziativa “Celtic Spirit Dream-, per 
le motivazioni indicate in premessa;

5)di concedere a Terra di Danza-Associazione sportiva dilettantistica-Via Campobasso, 32-
Reggio Emilia- P.Iva:00761080357, il contributo di € 180,00 a parziale sostegno dell’in
iziativa;

6)di dare atto che il Comune di Collecchio ha aderito al progetto “I Parchi della Musica” 
rassegna di concerti di musica classica, per le motivazioni indicate in premessa;

7)di concedere all’Associazione Culturale I Parchi della Musica- con sede in loc. Sivizzo, 37-
Corniglio (PR)- cod. Fisc: 9278810344 il contributo di  € 5.000,00 a parziale sostegno del 
progetto;

8)di dare atto che dal  9 all’11 giugno 2017 si terrà la Festa Italo Tedesca a Butzbach, città te
desca gemellata con il Comune di Collecchio;

9)di concedere a Il Colle-Circolo Ricreativo Culturale Sportivo- Via Bertucci, 2- Collecchio 
(PR)- partita iva: 80017090343 il contributo di € 1.800,00 per le motivazioni indicate in 
premessa; 

10)di dare atto che l’importo di  € 9.480,00 trova copertura al capitolo 05021 04 12005030 
denominato “Trasferimenti iniziative culturali” al  codice voce 1.04.03.99.000   del bilan
cio 2017 che presenta la voluta disponibilità;

11)di dare atto che, relativamente alla spesa  del rinfresco, l’importo massimo di  € 800,00 
trova copertura al capitolo  05021.03.12003080 denominato “Servizi iniziative culturali” 
al codice voce 1.03.02.02.005  del bilancio 2017 che presenta la voluta disponibilità;

12)di dare atto che con successiva determinazione da parte del responsabile del centro di co
sto si procederà agli impegni di spesa;

13)di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai  sensi  art.  134 – 4^ comma,  del  T.U.  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (L. 
267/2000).

Letto, confermato e sottoscritto:

 Il Sindaco
Paolo Bianchi

 Il Vice Segretario 
dott. Filippo Botti

Pagina 4 di 4


	COMUNE DI COLLECCHIO
	(Provincia di Parma)
	CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO DELIBERA


